



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2023 года № 1157-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Саратовской области



Р.В. Бусаргин

Приложение
к постановлению Правительства
Саратовской области
от 13 декабря 2023 года № 1157-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела «I. Основные положения о государственной программе» цифры «16667815,2» заменить цифрами «16667270,1»;
 - в таблице 4.1 «Финансовое обеспечение государственной программы в 2014-2023 годах» раздела «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:
 - в пункте 1:
 - в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:
 - в строке «всего»:
 - в графе пятой цифры «16667815,2» заменить цифрами «16667270,1»;
 - в графе пятнадцатой цифры «6089174,6» заменить цифрами «6088629,5»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе пятой цифры «5294888,5» заменить цифрами «5294343,4»;
 - в графе пятнадцатой цифры «2100576,1» заменить цифрами «2100031,0»;
 - в позиции «в том числе процессная часть»:
 - в строке «всего»:
 - в графе пятой цифры «15424639,2» заменить цифрами «15424094,1»;
 - в графе пятнадцатой цифры «5948917,6» заменить цифрами «5948372,5»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе пятой цифры «5226930,0» заменить цифрами «5226384,9»;
 - в графе пятнадцатой цифры «2087821,4» заменить цифрами «2087276,3»;
 - в позиции «в том числе по исполнителям»:
 - в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:
 - в строке «всего»:
 - в графе пятой цифры «291062,1» заменить цифрами «291016,4»;
 - в графе пятнадцатой цифры «78371,8» заменить цифрами «78326,1»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе пятой цифры «247833,1» заменить цифрами «247787,4»;

в графе пятнадцатой цифры «56606,6» заменить цифрами «56560,9»;
 в позиции «министерство инвестиционной политики области»:
 в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1320635,0» заменить цифрами «1320135,6»;
 в графе пятнадцатой цифры «1268961,1» заменить цифрами «1268461,7»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1320635,0» заменить цифрами «1320135,6»;
 в графе пятнадцатой цифры «1268961,1» заменить цифрами «1268461,7»;
 в пункте 3:

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4635739,3» заменить цифрами «4635194,2»;
 в графе пятнадцатой цифры «3996465,6» заменить цифрами «3995920,5»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1933526,2» заменить цифрами «1932981,1»;
 в графе пятнадцатой цифры «1462414,2» заменить цифрами «1461869,1»;
 в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4461097,9» заменить цифрами «4460552,8»;
 в графе пятнадцатой цифры «3984179,4» заменить цифрами «3983634,3»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1924916,9» заменить цифрами «1924371,8»;
 в графе пятнадцатой цифры «1462414,2» заменить цифрами «1461869,1»;
 в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «282662,1» заменить цифрами «282616,4»;
 в графе пятнадцатой цифры «78371,8» заменить цифрами «78326,1»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «246481,1» заменить цифрами «246435,4»;
 в графе пятнадцатой цифры «56606,6» заменить цифрами «56560,9»;
 в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1320635,0» заменить цифрами «1320135,6»;
 в графе пятнадцатой цифры «1268961,1» заменить цифрами «1268461,7»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1320635,0» заменить цифрами «1320135,6»;

в графе пятнадцатой цифры «1268961,1» заменить цифрами «1268461,7»;

в графе второй пунктов 20, 21, 22, 31, 32, 35, 36 после слов «Налог на профессиональный доход» дополнить словами «, в субъектах Российской Федерации»;

в графе второй пунктов 19, 24, 25, 28, 29 таблицы 4.2 «Финансовое обеспечение государственной программы в 2024-2030 годах» раздела «IV. Финансовое обеспечение государственной программы» после слов «Налог на профессиональный доход» дополнить словами «, в субъектах Российской Федерации».

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в таблице 2.1 «Показатели комплекса процессных мероприятий в 2014-2023 годах» раздела «II. Показатели комплекса процессных мероприятий»:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в графе тринадцатой пункта 2.13 цифры «789748» заменить цифрами «960000»;

в графе тринадцатой пункта 2.14 цифры «2834810» заменить цифрами «2834799»;

в графе тринадцатой пункта 2.19 цифры «4929» заменить цифрами «6000»;

в графе тринадцатой пункта 2.22 цифры «112» заменить цифрами «340»;

в разделе «Подпрограмма 4 «Развитие оптовой и розничной торговли, общественного питания и бытовых услуг Саратовской области»:

в графе тринадцатой пункта 4.1 цифры «227,6» заменить цифрами «233,0»;

в графе тринадцатой пункта 4.4 цифры «862,0» заменить цифрами «801,0»;

в таблице раздела «III. Перечень структурных элементов комплекса процессных мероприятий»:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в абзаце первом графы шестой пункта 43 цифры «2429264» заменить цифрами «2904230»;

в абзаце втором графы шестой пункта 49 цифры «112» заменить цифрами «340»;

графу вторую пункта 62 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.47 «Субсидия обществу с ограниченной ответственностью «ИнфоТех Балаково» на финансовое обеспечение затрат, связанных с технологическим присоединением Центра обработки данных публичного акционерного общества «Сбербанк», расположенного в Саратовской области, к сетям электроснабжения публичного акционерного общества «Федеральная сетевая компания – Россети»;

графу шестую пункта 109 раздела «Подпрограмма 4 «Развитие оптовой и розничной торговли, общественного питания и бытовых услуг Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«2023 год – 14000 единиц;

2023 год – 4300 единиц;

2023 год – 15 единиц;

2023 год – 230 единиц;

2023 год – 500 единиц»;

в таблице 4.1 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий в 2014-2023 годах» раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «15424639,2» заменить цифрами «15424094,1»;

в графе пятнадцатой цифры «5948917,6» заменить цифрами «5948372,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «5226930,0» заменить цифрами «5226384,9»;

в графе пятнадцатой цифры «2087821,4» заменить цифрами «2087276,3»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «291062,1» заменить цифрами «291016,4»;

в графе пятнадцатой цифры «78371,8» заменить цифрами «78326,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «247833,1» заменить цифрами «247787,4»;

в графе пятнадцатой цифры «56606,6» заменить цифрами «56560,9»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1320635,0» заменить цифрами «1320135,6»;

в графе пятнадцатой цифры «1268961,1» заменить цифрами «1268461,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1320635,0» заменить цифрами «1320135,6»;

в графе пятнадцатой цифры «1268961,1» заменить цифрами «1268461,7»;

в пункте 18:

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4461097,9» заменить цифрами «4460552,8»;

в графе пятнадцатой цифры «3984179,4» заменить цифрами «3983634,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1924916,9» заменить цифрами «1924371,8»;

в графе пятнадцатой цифры «1462414,2» заменить цифрами «1461869,1»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «282662,1» заменить цифрами «282616,4»;

в графе пятнадцатой цифры «78371,8» заменить цифрами «78326,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «246481,1» заменить цифрами «246435,4»;

в графе пятнадцатой цифры «56606,6» заменить цифрами «56560,9»;

в строке «министерство инвестиционной политики области»:

в графе пятой цифры «1320635,0» заменить цифрами «1320135,6»;

в графе пятнадцатой цифры «1268961,1» заменить цифрами «1268461,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1320635,0» заменить цифрами «1320135,6»;

в графе пятнадцатой цифры «1268961,1» заменить цифрами «1268461,7»;

в пункте 46:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «182001,5» заменить цифрами «181955,8»;

в графе пятнадцатой цифры «35979,2» заменить цифрами «35933,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «182001,5» заменить цифрами «181955,8»;

в графе пятнадцатой цифры «35979,2» заменить цифрами «35933,5»;

в пункте 54:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «6385,0» заменить цифрами «5885,6»;

в графе пятнадцатой цифры «5013,6» заменить цифрами «4514,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «6385,0» заменить цифрами «5885,6»;

в графе пятнадцатой цифры «5013,6» заменить цифрами «4514,2»;

графу вторую пункта 65 изложить следующей редакцией:

«Основное мероприятие 2.47 «Субсидия обществу с ограниченной ответственностью «ИнфоТех Балаково» на финансовое обеспечение затрат, связанных с технологическим присоединением Центра обработки данных публичного акционерного общества «Сбербанк», расположенного в Саратовской области, к сетям электроснабжения публичного акционерного общества «Федеральная сетевая компания – Россети».
